
Tato práce pojednává o relativně novém, dynamicky se rozvíjejícím a poměrně unikátním
prostředí, které vzniklo díky celosvětovému propojení počítačů do mezinárodní sítě - Internetu. Snaží
se představit čtenáři okolnosti vzniku a vývoje tohoto fenoménu, který je produktem informační
společnosti a zároveň jejím spolutvůrcem. Zabývá se v tomto směru zejména problematikou
kyberprostoru, jakožto místa relativní svobody a setkávání lidí z celého světa, kteří do něho vstupují
s nejrůznějšími cíli. Práce si dále klade za cíl alespoň obecně zmapovat možnosti, které kyberprostor
jeho návštěvníkům nabízí a jakým způsobem na ně působí. Zaměřuje se v tomto směru zejména
na oblast mezilidské komunikace a sebeprezentace v rámci virtuální reality. V neposlední řadě potom
nabízí pohled na vzájemné působení reálného světa a kyberprostoru, které se odehrává prostřednictvím
jeho tvůrců, uživatelů a různých sociálních hnutí.


